
96
DOM/ES - Edição Nº2.747

terça-feira, 22 de Abril de 2025

a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias a funcionária ANA PAULA 
ALVES BISSOLI no período de 22/04/2025 à 
27/04/2025, referente ao período aquisitivo de 
01/04/2023 à 31/03/2024, em razão da suspensão 
das férias, conforme Portaria nº 046/2024, de 11 de 
dezembro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de abril de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1536822

PORTARIA Nº 022/2025

DESIGNA EMPREGADA PÚBLICA PARA 
RESPONDER COMO SECRETÁRIA EXECUTIVA 
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU - CIM GUANDU, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu, no uso de suas atribuições, 
com poderes que lhe conferem a Cláusula Décima 
Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio 
Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa a Srª. SUELI ROSA GARDINO 
PEREIRA para o Cargo de Confiança de Secretária 
Executiva do CIM GUANDU, constante no Contrato 
de Consórcio Público, no período de 22/04/2025 
à 27/04/2025, em substituição a Srª ANA PAULA 
ALVES BISSOLI que entrará em gozo de férias no 
período acima referido, passando a mesma a receber 
os seus vencimentos com base no Cargo de Confiança 
a qual foi designada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de abril de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Protocolo 1536825

Licitações

Prefeituras

Água Doce do Norte

Dispensa de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 001718/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0052/2025

RATIFICAÇÃO
ID: 2025.002E0500001.09.0017

Brayon Nikolas Bretas, Secretário Municipal 
De Saúde, Estado de Espírito Santo, no uso das 
atribuições de seu cargo e com fundamento no Art. 
75, inciso VIII - da Lei Federal n.º 14.133/2021, e 
demais legislações aplicáveis.

RATIFICA a dispensa de licitação para aquisição 
de medicamento para a paciente SUELI LOPES 
DE OLIVEIRA, conforme decisão judicial nº 
0000686-61.2015.8.08.0068, com fundamento 
no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

E autorizo o empenho em nome da empresa GERSON 
VIEIRA DE SOUZA & CIA LTDA EPP, com CNPJ 
nº 39.396.791/0001-56, ganhador do item 01, 
totalizando R$ 256,00 (duzentos e cinquenta e 
seis reais), cujo pagamento far-se-á, de acordo 
com sua proposta de preço vencedora.

Água Doce do Norte, ES, 17 de abril de 2025.

BRAYON NIKOLAS BRETAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1536888

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 001734/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0053/2025

RATIFICAÇÃO
ID: 2025.002E0500001.09.0018

Brayon Nikolas Bretas, Secretário Municipal 
De Saúde, Estado de Espírito Santo, no uso das 
atribuições de seu cargo e com fundamento no Art. 
75, inciso VIII - da Lei Federal n.º 14.133/2021, e 
demais legislações aplicáveis.

RATIFICA a dispensa de licitação para aquisição 
de medicamento para o paciente GABRIEL DA 
SILVA SANTANA, conforme decisão judicial nº 
0000807-55.2016.8.08.0068., com fundamento 
no inciso VIII do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.


